Este instrumento envolve transferência de recursos financeiros da SETUR/DF para o INSTITUTO
BRASIL DE ECONOMIA CRIATIVA – IBRAEC ​, conforme cronograma de desembolso previsto no
Plano de Trabalho (155632510). 

2.2. O valor global dos recursos públicos da parceria é de R$ 199.978,55 (cento e noventa e nove mil
novecentos e setenta e oito reais e cinquenta e cinco centavos)

2.3. A despesa correrá à conta da seguinte Dotação Orçamentária: 

I - Unidade Orçamentária: 27101

II - Programa de Trabalho: 23.695.6207.9085.0089

III - Natureza da Despesa: 355041

IV - Fonte de Recursos: 100

2.4 - O empenho inicial é de R$ 199.978,55 (cento e noventa e nove mil novecentos e setenta e oito reais e
cinquenta e cinco centavos), conforme Nota de Empenho nº 2024NE00634, emitida em 08/11/2024, sob o
evento nº 400097, na modalidade global.

2.5. Valor advindo das emendas parlamentares:

nº 00566.01, do Deputado Distrital Pepa, no valor de R$ 200.000,00 (duzentos mil reais), Ofício